1

2020年 11月 12日

各 位

会 社 名 新日本理化株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 三浦 芳樹

 （コード：4406、東証第一部）

問合せ先 執行役員企画管理本部長 盛田 賀容子

 （TEL．06－6202－6598）

業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、これまで未定としておりました 2021年３月期の連結業績予想および配当予想について、下記のと

おりお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（1）2021年３月期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円

―

百万円

―

百万円

―

円 銭

―

今回修正予想（Ｂ） 22,900 150 550 400 10.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（ ％ ） ― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 0 年３月期）
26,839 428 707 460 12.35

（2）業績予想の理由

2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルスによる影響を合理的に算定すること

が困難であることから未定としておりましたが、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき業績予想を算定

いたしましたのでお知らせいたします。

なお、今後の見通しにつきましては、新型コロナウイルス感染症の終息は不透明であり、下半期において

も継続すると予想しております。当社グループにおきましては、売上拡大、原価低減、固定費削減に一層取

り組むことで、業績の回復に努めてまいります。

(業績予想に関する留意事項)

本資料における予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績はさ

まざまな要因により異なる可能性があります。

2

２．配当予想について

（1）2021年３月期配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

今 回 修 正 予 想   ― 3.00 3.00

当 期 実 績 ― 0.00

前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年３月期）
― 0.00 ― 3.00 3.00

（2）配当予想の理由

当社は、将来の事業展開および企業体質の強化のため、内部留保の充実を図るとともに、株主の皆様へ

可能な限り安定的な配当を行うことを利益配分の基本方針としております。

2021年３月期の配当予想につきましては、業績予想と同様に未定としておりましたが、上記の基本方針

のもと、当期の業績予想等を総合的に勘案した結果、１株当たり３円とさせていただきます。

以 上